
 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

 
k veřejné zakázce na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 

s názvem 
 

 
 

„TELEMATIKA 2023 - STAVBA A REKONSTRUKCE SSZ 
VČETNĚ PREFERENCE MHD – VMO“ 

 

 

 

 
 
 

  



 

 Stránka 2 z 15 

1. Veřejný zadavatel  

Název Statutární město Brno  
Sídlo  Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno  
IČO 449 92 785 

Osoba zastupující zadavatele Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna 

Osoba zastupující zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 
KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o.  
Dominikánské náměstí 656/2, Brno-město, 602 00 Brno 
IČO: 293 10 571 
Zastoupena: Mgr. Pavlem Kroupou, jednatelem 
Kontaktní osoba: Mgr. Oldřich Kozumplík, advokát, e-mail: kozumplik@kroupahelan.cz  
(dále jen „zástupce zadavatele“) 
Zástupce zadavatele není ve střetu zájmů ve smyslu § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

2. Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky TELEMATIKA 2023 - stavba a rekonstrukce SSZ včetně preference 
MHD – VMO 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavby a rekonstrukce 
světelných signalizačních zařízení („SSZ“) včetně preference MHD 
na vymezených stavebních objektech.  
Blíže je předmět veřejné zakázky určen projektovými 
dokumentacemi pro veřejnou zakázku, které jako celek tvoří 
přílohu č. 4 této zadávací dokumentace, v návrhu smlouvy o dílo, 
který tvoří přílohu č. 3. této zadávací dokumentace, v technické 
specifikaci předmětu plnění pro technologii SSZ, která tvoří 
přílohu č. 6 této zadávací dokumentace, v soupisu stavebních 
prací dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 5 
této zadávací dokumentace a ostatních přílohách této zadávací 
dokumentace. 



 

 Stránka 3 z 15 

Vymezení stavebních 
objektů veřejné zakázky 

• PS 468 Přeložka koordinačních kabelů na ulici Provazníkově + 
PS 468.1 Přeložka koordinačních kabelů na ulici Provazníkově 
– multikanál, 

• PS 469 Přeložka koordinačního kabelu spojujícího R405 a R406 
+ PS 469.1 Přeložka koordinačního kabelu spojujícího R405 a 
R406 – multikanál, 

• PS 470 Přeložka koordinačního kabelu spojujícího R406 a R409 
+ PS 470. 1 Přeložka koordinačního kabelu spojujícího R406 a 
R409 – multikanál, 

• PS 471 Úprava SSZ 5.05 Tomkovo nám. – Dukelská v rámci 3., 
4. a 5. etapy ZOV, 

• PS 472 Úprava SSZ 5.09 Karlova – Provazníkova v rámci 3., 4. a 
5. etapy ZOV, 

• PS 473 Úprava SSZ 5.13 Provazníkova – Kohoutova v rámci 2. 
etapy ZOV, 

• PS 474 Úprava SSZ 5.13 Provazníkova – Kohoutova v rámci 3., 
4. a 5. etapy ZOV, 

• PS 475 Rekonstrukce SSZ 5.05 Tomkovo nám. – Dukelská, 
• PS 476 Výstavba SSZ 5.22 Cacovická - Tomkovo nám. + PS 

467.2 Výstavba SSZ 5.22 Cacovická – Tomkovo nám. – ZOV 
etapa 5 a 6 

• PS 477 Rekonstrukce SSZ 5.09 Karlova – Provazníkova,  
• PS 479 Výstavba koordinačního kabelu spojujícího R409 a SSZ 

Rokytova – Kulkova -1. část + PS 479.1 Výstavba 
koordinačního kabelu spojujícího R407 a SSZ Rokytova – 
Kulkova 1. část – multikanál 

• PS 490 Koordinační kabel mezi R407 a SSZ Rokytova – Kulkova 
– 2. část,  

• PS 491 SSZ Rokytova – rampa VMO, 
• PS 492 SSZ Nová Dukelská – příprava, 
• Kamery – SSZ 2.23 Rokytova-rampa VMO, 
• Kamery – SSZ 5.05 Tomkovo nám.-Dukelská a SSZ 5.22 

Cacovická-Tomkovo nám., 
• Kamery – SSZ 5.09 Karlova-Provazníkova. 

Klasifikace zakázky (CPV) 

34996000-5  Silniční řídící, bezpečnostní nebo signalizační 
  zařízení 
32562000-0  Optické kabely  
34972000-1 Systém pro měření intenzity dopravy  
45000000 Stavební práce 
71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
71320000-7 Technické projektování 
45300000-0 Stavební montážní práce 
45310000-3 Elektroinstalační práce 
45316200-7 Instalace a montáž signalizačního zařízení 
45314300-4  Instalace a montáž kabelové infrastruktury  
45316210-0  Instalace a montáž zařízení pro sledování dopravy 



 

 Stránka 4 z 15 

45314310-7  Pokládka kabelů  

URL zakázky https://ezak.brno.cz/contract_display_1238.html  
Druh veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ  

Předpokládaná hodnota 70.00.000 Kč bez DPH 

3. Doba a místo plnění 

3.1. Zadavatel předpokládá zahájení plnění této veřejné zakázky v říjnu roku 2023. Přesná 
doba plnění veřejné zakázky je vymezena v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu 
č. 3 této zadávací dokumentace. 

3.2. Místem plnění veřejné zakázky je území statutárního města Brna. Místo plnění je blíže 
určeno v projektových dokumentacích, které souhrnně tvoří přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace, v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací 
dokumentace, a případně v dalších přílohách této zadávací dokumentace.  

4. Zadávací dokumentace 

4.1. Zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele v souladu s čl. 8 této zadávací 
dokumentace kompletní zadávací dokumentaci včetně všech jejích příloh 
vyjmenovaných v čl. 22 této zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům, aby sledovali dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na 
profilu zadavatele, zejména s ohledem na případné vysvětlení nebo doplnění 
zadávací dokumentace. 

5. Technické podmínky  

5.1. Dodavatel, který bude vybrán k plnění této veřejné zakázky, je povinen dodržovat 
zejména následující technické podmínky:  

• technické podmínky uvedené v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 
této zadávací dokumentace, 

• technické podmínky uvedené v projektových dokumentacích, které jako celek 
tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace, 

• podmínky stanovené soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, který tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace (dále také jen „soupis 
prací“), 

• podmínky stanovené v dokumentu Rekonstrukce a výstavba světelně 
signalizačních zařízení – Technická specifikace zadavatele pro technologii SSZ, 
s platností od 3. 2. 2023 (dále jen „Technická specifikace SSZ“), který tvoří 
přílohu č. 6 této zadávací dokumentace 

• technické podmínky dané příslušným stavebním či obdobným úřadem 
v souvislosti se staveništěm. 

6. Projektová dokumentace 

6.1. Součástí zadávací dokumentace je projektová dokumentace, která sestává 
z následujících projektových dokumentací jednotlivých stavebních objektů: 



 

 Stránka 5 z 15 

• PS 468 Přeložka koordinačních kabelů na ulici Provazníkově + PS 468.1 Přeložka 
koordinačních kabelů na ulici Provazníkově – multikanál, 

• PS 469 Přeložka koordinačního kabelu spojujícího R405 a R406 + PS 469.1 
Přeložka koordinačního kabelu spojujícího R405 a R406 – multikanál, 

• PS 470 Přeložka koordinačního kabelu spojujícího R406 a R409 + PS 470. 1 
Přeložka koordinačního kabelu spojujícího R406 a R409 – multikanál, 

• PS 471 Úprava SSZ 5.05 Tomkovo nám. – Dukelská v rámci 3., 4. a 5. etapy ZOV, 
• PS 472 Úprava SSZ 5.09 Karlova – Provazníkova v rámci 3., 4. a 5. etapy ZOV, 
• PS 473 Úprava SSZ 5.13 Provazníkova – Kohoutova v rámci 2. etapy ZOV, 
• PS 474 Úprava SSZ 5.13 Provazníkova – Kohoutova v rámci 3., 4. a 5. etapy ZOV, 
• PS 475 Rekonstrukce SSZ 5.05 Tomkovo nám. – Dukelská, 
• PS 476 Výstavba SSZ 5.22 Cacovická – Tomkovo nám. + PS 467.2 Výstavba SSZ 

5.22 Cacovická – Tomkovo nám. – ZOV etapa 5 a 6, 
• PS 477 Rekonstrukce SSZ 5.09 Karlova – Provazníkova, 
• PS 479 Výstavba koordinačního kabelu spojujícího R409 a SSZ Rokytova – 

Kulkova -1. část + PS 479.1 Výstavba koordinačního kabelu spojujícího R407 a 
SSZ Rokytova – Kulkova 1. část – multikanál, 

• PS 490 Koordinační kabel mezi R407 a SSZ Rokytova – Kulkova – 2. část,  
• PS 491 SSZ Rokytova – rampa VMO, 
• PS 492 SSZ Nová Dukelská – příprava, 
• Kamery – SSZ 2.23 Rokytova-rampa VMO, 
• Kamery – SSZ 5.05 Tomkovo nám.-Dukelská a SSZ 5.22 Cacovická-Tomkovo 

nám, 
• Kamery – SSZ 5.09 Karlova-Provazníkova. 

6.2. Výše uvedené projektové dokumentace byly zpracovány následujícími osobami či 
sdruženími osob:  

• Sdružení MoNap 
o Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., sídlem Národní 984/15, Staré Město, 110 

00 Praha 1, IČO: 485 88 733, právní forma: společnost s ručením 
omezeným 

o NOVÁK & PARTNER, s. r. o., sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00, Praha 10, 
IČO: 485 859 55, právní forma: společnost s ručením omezeným 

• Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., sídlem Národní 984/15, Staré Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 485 88 733, právní forma: společnost s ručením omezeným.  

• Ing. Luďkem Obrdlíkem, sídlem Ečerova 3, 635 00 Brno, IČO: 633 67 271, 
podnikající fyzická osoba 

• PK SSZ Obrdlík, s.r.o., sídlem Sentická 1053/1, 641 00 Brno, IČO: 119 41 707, 
právní forma: společnost s ručením omezeným 

Bližší určení osob, které vypracovaly projektové dokumentace, je obsaženo 
v jednotlivých projektových dokumentacích. 

7. Technická specifikace SSZ 

7.1. Součástí zadávací dokumentace je dokument Rekonstrukce a výstavba světelně 
signalizačních zařízení – Technická specifikace zadavatele pro technologii SSZ, 



 

 Stránka 6 z 15 

s platností od 3. 2. 2023, který byl zpracován společností Brněnské komunikace a.s., 
sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00, Brno – Štýřice, IČO: 607 330 98, právní forma: 
akciová společnost.  

8. Profil zadavatele, komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

8.1. Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.brno.cz/. 
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 
zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá písemně a elektronicky, 
a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.   

8.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 
písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj E-ZAK 
adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva či nikoliv.  

8.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je dodavatel či účastník zadávacího řízení povinen provést a dokončit 
registraci https://ezak.brno.cz/registrace.html do Centrální databáze dodavatelů 
(CDD) systému FEN.cz na adrese https://fen.cz/#/registrace. Zadavatel současně 
upozorňuje účastníky, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému, který má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí 
registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 

8.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních 
údajů uvedených u dodavatele, odpovídá vždy dodavatel. 

8.5. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné 
na https://ezak.brno.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf. 

8.6. Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického 
nástroje E-ZAK je možné využít uživatelskou podporu E-ZAK (e-mail: 
podpora@ezak.cz). 

9. Kvalifikační předpoklady a prokázání jejich splnění 

9.1. Zadavatel v tomto článku vymezuje své požadavky na prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů dodavatelem.  

9.2. Zadavatel požaduje splnění těchto kvalifikačních předpokladů:  

• základní způsobilost dle § 74 ZZVZ, 
• profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ, 
• technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b), d), e) a h) ZZVZ. 

9.3. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti 
dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ. 

https://ezak.brno.cz/
https://ezak.brno.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
https://ezak.brno.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

 Stránka 7 z 15 

9.4. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti 
dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

9.5. Dodavatelé jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 
a to předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. 
doklad prokazující živnostenské oprávnění ve všech následujících oborech: 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení nebo výroba, instalace, 

opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
zařízení a 

• Výkon zeměměřických činností. 

9.6. Dodavatel je povinen prokázat profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. c) 
ZZVZ, a to předložením dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele 
nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel 
předloží: 

• doklad o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
pro jeden z následujících oborů:  

o Dopravní stavby, nebo  
o Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, nebo  
o Technologická zařízení staveb 

• doklad o autorizaci pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
dle § 16f odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů. Tuto autorizaci prokáží předložením výpisu z rejstříku 
autorizovaných zeměměřických inženýrů vedeném Českou komorou 
zeměměřičů nebo v souladu se zákonem 88/2023 Sb., kterým se mění zákon 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a další související zákony, ve znění pozdějších předpisů.1  

Pokud jsou osoby, prostřednictvím kterých zabezpečuje dodavatel odbornou 
způsobilost, zaměstnanci dodavatele, předloží dodavatel o této skutečnosti čestné 
prohlášení. 

 
1 To znamená, že do zřízení České komory zeměměřičů a rejstříku autorizovaných zeměměřických inženýrů, jsou 
dodavatelé povinni předložit oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle zákona 
200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
účinném do 30. 6. 2023, v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) tohoto znění zákona. 



 

 Stránka 8 z 15 

9.7. Dodavatel je povinen prokázat technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 
a to předložením seznamu významných dodávek. Zadavatel požaduje předložení 
seznamu významných dodávek provedených dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení. Zadavatel doklady za dobu delší než poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení nebude zohledňovat. 

Seznam musí ke každé dodávce vedle popisu předmětu dodávky obsahovat 
minimálně měsíc a rok realizace této dodávky, informaci o finančním objemu 
účastníkem provedených dodávek a identifikaci objednatele, včetně kontaktní osoby 
pro ověření reference. Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v posledních 3 letech provedl: 

• 3 dokončené dodávky obdobného charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky, tj. rekonstrukce či výstavba světelného signalizačního zařízení, 
o finančním objemu každé z nich alespoň 3.000.000 Kč bez DPH. Dodávky 
realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 

• 2 dokončené dodávky obdobného charakteru jako je dílčí část předmětu této 
veřejné zakázky, tj. dodávky kamerového systému v dopravě o finančním 
objemu každé z nich alespoň 1.000.000 Kč bez DPH. Dodávky realizované 
v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 

Splnění požadavku v prvním a ve druhém bodě může dodavatel prokázat předložením 
jedné referenční zakázky, jejíž předmět splňuje požadavky zadavatele v obou bodech.  

Pokud účastník prováděl dodávku ve sdružení nebo jako poddodavatel, minimální 
úroveň jím provedených dodávek musí být taková, jaká je uvedena výše pro prokázání 
kvalifikace. 

Zadavatel k prokázání tohoto požadavku zadavatele přikládá vzor seznamu 
významných dodávek ve formě čestného prohlášení do přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace.  

9.8. Účastníci jsou povinni prokázat technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
ZZVZ, a to předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných 
za vedení realizace zakázky. 

Zadavatel požaduje předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci u jedné 
osoby vedoucího výstavby, přičemž u této osoby musí být splněny veškeré níže 
uvedené požadavky, není-li dále stanoveno jinak; osoba bude v návrhu smlouvy 
označena za vedoucího výstavby. 

Pro osobu vedoucího výstavby musí účastník předložit profesní životopis, z něhož 
bude vyplývat, že: 

• vedoucí výstavby má praxi v oboru dopravních staveb na pozici osoby 
odpovědné za řízení projektu výstavby na straně dodavatele/vedoucího 
výstavby/stavbyvedoucího alespoň 5 let, nebo praxi na pozici osoby odpovědné 
za řízení projektu výstavby na straně dodavatele/vedoucího 
výstavby/stavbyvedoucího alespoň na dvou dokončených zakázkách 
(stavbách), jejichž předmětem byla rekonstrukce světelného signalizačního 



 

 Stránka 9 z 15 

zařízení (SSZ) dodávka a instalace kamerového dohledu SSZ, 
rekonstrukce a rozšíření přenosových cest řízení dopravy ve finančním objemu 
alespoň 3.000.000 Kč bez DPH a s uvedením popisu předmětu zakázek, měsíce 
a roku realizace zakázek, informace o finančním objemu a identifikaci 
objednatele zakázek, včetně kontaktní osoby pro ověření reference, 

• osoba na pozici vedoucího výstavby je v pracovněprávním či jiném vztahu 
k dodavateli (životopis musí obsahovat prohlášení o poměru osoby 
k dodavateli). 

Profesní životopis bude obsahovat datum a podpis osoby na pozici vedoucího 
výstavby. 

9.9. Účastníci jsou povinni prokázat technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. e) a h) 
a § 80 ZZVZ, a to předložením popisu opatření dodavatele k zajištění kvality. 

Zadavatel požaduje minimálně splnění těchto norem pro zajištění 
kvality a environmentálního řízení: 

• certifikát ISO 9001 – Systém managementu kvality 
• certifikát ISO 14001 – Systém environmentálního managementu 

Dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku zadavatele předložením seznamu 
vlastněných certifikátů dodavatele, jehož přílohou budou prosté kopie výše 
vymezených certifikátů. Certifikáty musí být ke dni podání nabídek platné. 

9.10. Kvalifikaci a způsobilost lze nahradit čestným prohlášením v rozsahu, ve kterém 
prohlášené údaje pokrývají požadavky zadavatele v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ. 
K tomuto zadavatel přikládá vzor čestného prohlášení do přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace. 

9.11. Kvalifikaci a způsobilost může dodavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit 
jednotným evropským osvědčením podle § 87 ZZVZ.  

9.12. Kvalifikaci a způsobilost lze také prokázat výpisem ze systému certifikovaných 
dodavatelů podle § 233 ZZVZ, či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
podle § 228 ZZVZ nebo v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ.  

9.13. Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, a to způsobem 
uvedeným v § 83 ZZVZ, podle něhož je dodavatel povinen předložit:  

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
takovou jinou osobou, 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím této jiné 
osoby, 

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ touto jinou osobou a 
• smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 

obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

9.14. Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě 
předloží dodavatelé společnou nabídku v souladu zejména s § 82 ZZVZ.  



 

 Stránka 10 z 15 

9.15. Dodavatelé prokazují splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace 
v nabídkách formou čestného prohlášení (za účelem vyhotovení čestného prohlášení 
mohou využít vzor prohlášení čestného prohlášení o splnění kvalifikačních 
předpokladů v příloze č. 1 této zadávací dokumentace) nebo prostou kopií dokladů. 
Zadavatel si v průběhu zadávacího řízení může vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Kterýkoli dodavatel na základě své vůle 
může předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci již 
do nabídky. 

9.16. Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy na tuto veřejnou 
zakázku) může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., 
o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 
pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
Jedná se zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

10. Nabídková cena 

10.1. Nabídkovou cenou se rozumí cena nabídnutá dodavatelem za celý předmět plnění 
veřejné zakázky v nabídce dodavatele. Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady 
spojené s realizací předmětu veřejné zakázky. Nabídka dodavatele bude obsahovat 
nabídkovou cenu určenou podle požadavků vymezených v tomto článku zadávací 
dokumentace (dále jen „nabídková cena“). 

10.2. Nabídková cena bude stanovena vyplněním přílohy č. 5 této zadávací dokumentace 
dodavatelem, tedy oceněním soupisu prací, coby výsledná „Cena bez DPH“ v kartě 
„Rekapitulace stavby“ této přílohy. 

10.3. Soupis prací oceněný podle čl. 10.2 této zadávací dokumentace bude součástí 
nabídky ve formátu .xls nebo .xlsx. Dodavatel je povinen dodržet členění a rozsah 
poskytnutého soupisu prací a ocenit jeho veškeré položky. Ke každé položce soupisu 
prací stanoví dodavatel jednotkovou cenu. Zadavatel nepřipouští vkládání nebo 
vypouštění položek soupisu prací, a dále jakékoliv změny v popisu, měrných 
jednotkách a v uvedeném množství u jednotlivých položek. Při vyplňování soupisu 
prací se bude dodavatel řídit Návodem na vyplnění, který je v soupisu prací. 

10.4. Nabídkovou cenu stanovenou podle čl. 10.2 této zadávací dokumentace vyplní 
dodavatel rovněž v návrhu smlouvy o dílo v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 
Nabídková cena v návrhu smlouvy o dílo bude stanovena jako nejvýše přípustná 
odměna dodavatele v členění: 

• Cena bez DPH, 
• DPH v zákonné výši, 
• Cena včetně DPH.  

10.5. Nabídková cena uvedena v dodavatelem oceněném soupisu prací a jinde v nabídce 
se nesmí lišit. V případě rozporu mezi celkovou nabídkovou cenou uvedenou 
v soupisu prací a návrhu smlouvy o dílo (či jinde v nabídce) platí cena uvedená 



 

 Stránka 11 z 15 

v oceněném soupisu prací. Cena uvedená soupisu prací bude závazná pro smlouvy 
o dílo a plnění veřejné zakázky.  

11. Hodnocení a posouzení nabídek  

11.1. Hodnocení nabídek, posouzení prokázání způsobilosti a kvalifikace bude prováděno 
komisí jmenovanou zadavatelem (dále jen „komise“). Zadavatel při svých 
rozhodnutích ve věci veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise. 

11.2. O hodnocení nabídek pořídí komise v souladu s § 119 odst. 2 ZZVZ písemnou zprávu 
o hodnocení nabídek.  

11.3. V případě, že komise zjistí, že nejsou splněny podmínky pro účast v zadávacím řízení 
či že není prokázána kvalifikace účastníka nebo zjistí nejasnosti v nabídce, může 
požádat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, 
doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady (§ 46 ZZVZ).  

11.4. V případě mimořádné nízké nabídkové ceny bude postupováno v souladu s § 113 
ZZVZ. 

11.5. Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky – 
nejnižší nabídková cena (100 %), a to prostým seřazením nabídek od nejlevnější 
(s nejnižší nabídkovou cenou) po nejdražší (s nejvyšší nabídkovou cenou). 

12. Obchodní podmínky, návrh smlouvy o dílo 

12.1. Návrh smlouvy o dílo dodavatel vyplní a předloží v nabídce včetně příslušných a též 
vyplněných příloh. Návrh smlouvy o dílo předložený v nabídce nemusí být podepsán 
osobou oprávněnou zastupovat účastníka.   

12.2. Návrh smlouvy veřejné zakázky tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.   

12.3. Vybraný dodavatel je v souladu s § 124 odst. 1 ZZVZ povinen zaslat zadavateli na 
základě výzvy podepsaný návrh smlouvy včetně všech příloh. Pokud tak vybraný 
dodavatel neučiní, zadavatel si vyhrazuje právo jej v souladu s § 124 odst. 2 ZZVZ ze 
zadávacího řízení vyloučit. 

12.4. Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou 
zpracovány ve formě návrhu textu smlouvy o dílo. Návrh smlouvy o dílo je pro 
účastníky zadávacího řízení závazný. 

12.5. Dodavatel není oprávněn při zpracování návrhu smlouvy o dílo nebo jeho přílohy 
měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma míst určených k vyplnění 
účastníkem a označených polem: „[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]“ či pokud to vyplývá ze smyslu 
a účelu přílohy návrhu smlouvy o dílo. Účastník v návrhu smlouvy o dílo, do které 
podává nabídku, vyplní zejména:  

• své identifikační údaje a identifikační údaje osob oprávněných za něj jednat 
[pokud tato osoba činí právní jednání na základě plné moci či pověření, musí 
být příslušná plná moc či pověření součástí nabídky v originálu nebo ověřené 
kopii; pokud nabídku podává více osob společně, příslušným způsobem tuto 
skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy 
smluvních stran) návrhu smlouvy o dílo], 



 

 Stránka 12 z 15 

• veškeré požadované údaje o nabídkové ceně, 
• údaje o poddodavatelích, kteří se budou podílet na realizace veřejné zakázky 

v souladu s § 105 ZZVZ, 
• přílohu č. 3 návrhu smlouvy o dílo – Oprávněné osoby zhotovitele.  

12.6. Přílohou smlouvy o dílo se v případě jeho výběru stane oceněný soupis prací 
předložený dodavatelem. 

13. Využití poddodavatele 

13.1. Dodavatel předloží ve své nabídce seznam poddodavatelů ve smyslu § 105 odst. 1 
písm. b) ZZVZ, v němž uvede ty poddodavatele, kteří jsou dodavateli v okamžiku 
podání nabídky známi a uvede, jakou část veřejné zakázky budou tito poddodavatelé 
plnit. K tomuto může dodavatel využít vzoru seznamu poddodavatelů přiloženém 
v příloze č. 7 této zadávací dokumentace.  

13.2. Pokud dodavatel nemá v úmyslu žádnou část plnění předmětu veřejné zakázky plnit 
prostřednictví poddodavatele, uvede tuto informaci ve své nabídce. K tomuto může 
dodavatel využít vzoru seznamu poddodavatelů přiloženém v příloze č. 7 této 
zadávací dokumentace. 

13.3. Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, že významné činnosti při plnění 
předmětu spočívající v montáži technologie SSZ, montáži kamerového dohledu 
a pokládce optických kabelů musí být realizována přímo vybraným dodavatelem.  

14. Zadávací lhůta 

14.1. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v souladu s § 40 ZZVZ v délce 6 měsíců. Počátkem 
zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. V zadávací lhůtě nesmí účastníci 
zadávacího řízení z tohoto řízení odstoupit.  

15. Jistota 

15.1. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty ve smyslu § 41 ZZVZ.  

16. Obsah nabídky 

16.1. Zadavatel stanovuje následující požadavky na nabídku, která bude obsahovat: 

• identifikační údaje účastníka v návrhu smlouvy o dílo (obchodní firma, název 
nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; identifikační číslo, právní 
forma),  

• v případě podání společné nabídky označení společnosti dle § 2716 a násl. 
zákona č. 189/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
společenskou smlouvu obsahující alespoň identifikační údaje členů společnosti, 
způsob jednání za společnost, 

• doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů podle čl. 9 této zadávací 
dokumentace, 

• doklad o oprávnění osoby, jež bude podepisovat návrh smlouvy a uzavírat 
danou smlouvu se zadavatelem, pokud toto nevyplývá z obchodního rejstříku 
či jiné obdobné úřední evidence zadavateli volně přístupné, 



 

 Stránka 13 z 15 

• vyplněný návrh smlouvy o dílo včetně všech příloh této smlouvy, pokud tyto 
přílohy nejsou předkládány podle jiného bodu tohoto článku zadávací 
dokumentace, 

• čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmů a o neexistenci vztahu k Rusku, 
vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace 

• soupis prací oceněný podle čl. 10.2 této zadávací dokumentace,  
• informace o poddodavatelích podle čl. 13 této zadávací dokumentace. 

16.2. Účastník je povinen předložit všechny doklady, které zadavatel požaduje v této 
zadávací dokumentaci a všech jejích přílohách, rovněž je účastník povinen splnit 
všechny požadavky, které ukládá ZZVZ. Tento článek nepřenáší odpovědnost za 
obsahovou úplnost nabídky na zadavatele.  

17. Pokyny pro podání nabídky 

17.1. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím elektronického nástroje dle 
čl. 8 této zadávací dokumentace, a to do konce lhůty pro podání nabídek. 

17.2. Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

18. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

18.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

18.2. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

19. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace  

19.1. Dodavatel je v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ oprávněn po zadavateli požadovat 
vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace se doručuje zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje 
v souladu s čl. 8. této zadávací dokumentace. Žádost musí být zadavateli doručena ve 
lhůtách dle § 98 ZZVZ; na později doručené žádosti není zadavatel povinen v souladu 
se ZZVZ odpovídat. 

19.2. Zadavatel ve lhůtě stanovené ZZVZ uveřejní vysvětlení, případně změnu a doplnění 
zadávací dokumentace včetně znění žádosti o vysvětlení informace na profilu 
zadavatele. 

19.3. Zadavatel může poskytnout v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ dodavatelům 
vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti, případně zadávací 
dokumentaci změnit či doplnit v souladu s § 99 ZZVZ. 

19.4. Zadavatel zohledňuje při postupu podle § 98 odst. 1 ZZVZ, že v čl. 21.8 této zadávací 
dokumentace v souladu s § 242 odst. 5 písm. a) ZZVZ stanovil, že námitky proti 
zadávacím podmínkám lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty k podání 
nabídek.   

20. Dodržení zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle 
§ 6 odst. 4 ZZVZ 

20.1. Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení postupuje plně v souladu se zásadou 
sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací, tedy v souladu 



 

 Stránka 14 z 15 

s § 6 odst. 4 ZZVZ. Toto potvrzuje například požadavkem na předložení certifikátu ISO 
14001 – Systém environmentálního managementu, který stanovil v čl. 9.9 této 
zadávací dokumentace.  

21. DALŠÍ INFORMACE A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

21.1. Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokladů podle 
§ 122 odst. 3 ZZVZ. V souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ může zadavatel požadovat od 
vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy předložení originálů v elektronické 
podobě nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly dodavatelem 
předloženy v zadávacím řízení.  

21.2. Zadavatel upozorňuje dodavatele, kteří jsou českými právnickými osobami, že podle 
§ 122 odst. 8 ZZVZ je důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele skutečnost, že 
postupem dle § 122 odst. 5 ZZVZ není možné ověřit údaje o skutečném majiteli 
vybraného dodavatele z evidence skutečných majitelů. U vybraného dodavatele, 
který je zahraniční právnickou osobou, zadavatel postupuje podle § 122 odst. 6 ZZVZ. 

21.3. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na změnu závazku 
spočívající v možnosti nerealizace dodávek a s nimi spojených stavebních prací na 
některém ze stavebních objektů vymezených v čl. 2 této zadávací dokumentace. Blíže 
je toto definováno návrhem smlouvy o dílo (příloha č. 3 této zadávací dokumentace). 

21.4. Účastník může podat pouze jednu nabídku. 

21.5. Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

21.6. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté 
dodavatelem, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu 
ZZVZ.  

21.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 
u třetích osob. V tomto ohledu je dodavatel povinen poskytnout zadavateli veškerou 
potřebnou součinnost. 

21.8. Zadavatel si v souladu s § 242 odst. 5 vyhrazuje, že námitky proti zadávacím 
podmínkám musí být zadavateli doručeny nejpozději 72 hodin před skončením lhůty 
pro podání nabídek. 

21.9. Zadavatel v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ stanovuje, že doklady, jejichž předložení 
vyžaduje v zadávacích podmínkách, které nejsou vyhotoveny v českém nebo 
slovenském jazyce, předloží dodavatel spolu s překladem do českého jazyka. Doklady 
v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu; zadavatel může povinnost předložit překlad 
prominout i u jiných dokladů. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 

21.10. Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
Zadavatel nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům 
vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení, vyjma § 40 odst. 6 
ZZVZ. 



 

 Stránka 15 z 15 

21.11. Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 
o zadání veřejné zakázky. 

22. Přílohy 

22.1. Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 2  Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o neexistenci 

vztahu k Rusku 
Příloha č. 3 Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 4 Projektové dokumentace 
Příloha č. 5 Soupis prací 
Příloha č. 6 Rekonstrukce a výstavba světelně signalizačních zařízení – 

Technická specifikace zadavatele pro technologii SSZ 
Příloha č. 7 Seznam poddodavatelů 

 
 

V Brně dne 10. 10. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Pavel Kroupa 
KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o. 

zástupce zadavatele 


